
mm
Statutární město Brno
Městská část Brno-Vinohrady
se sídlem Velkopavlovická 25, Brno
zastoupená starostkou městské části Brno-Vinohrady Mgr. Jitkou Ivičičovou
ÍČ: 44992785 - 19,
jako propachtovatel ,,propachtovatel“)

ZO ČSZ Bořky Mateří, v zastoupení předsedou ZO p. Ladislavem Slaninou, bytem Jírova 1,
628 00 Brno - Líšeň, číslo organizace: 6-02 96
jako pachtýř na straně druhé (dále jen jako ,,pachtýř“)

uzavírají dle ustanovení § 2332 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanského zákoníku)
v platném znění tuto

Pachtovní smlouvu

I.
Předmět a úěel pachtu

1.1 Předmětem pachtu, který je upraven touto smlouvou, jsou pozemky:
- p. č. 1983/1 o výměře 563m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 1983/2 o výměře 575 m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 1983/3 o výměře 573 m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 1983/4 o výměře 569 m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 1983/5 o výměře 561m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 1983/6 o výměře 567 m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 1983/7 o výměře 585m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 1983/8 o výměře 361m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 2008/1 o výměře 2 373 m2 k. ú. Maloměřice
- p. č. 10031 o výměře 175 m2 k. ú. Židenice
- p. č. 10032 o výměře 43 m2 k. ú. Židenice
- p. č. 10040 o výměře 88 m2 k. ú. Židenice
- p. č. 10041 o výměře 149 m2k. ú. Židenice
představující předmět pachtu dále též jen jako „Předmět Pachtu“, zahrada.
Všechny pozemky jsou zapsány na LV č. 10001 pro Statutární město Brno, v katastru
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Bmo-město,
v Brně, jenž byly usnesením XX. schůze Zastupitelstva města Brna z 1.-3. září 1992 a z 8.
zasedání z 9.4.2019 svěřeny městské části Brno - Vinohrady. Blíže je Předmět Pachtu
specifikován v příloze této smlouvy.

1.2 Touto smlouvou se propachtovatel zavazuje přenechat pachtýři Předmět Pachtu (dle čl. 1.1
- viz příloha této smlouvy) k dočasnému užívání a požívání za podmínek v této smlouvě
sjednaných, to vše výlučně k zahrádkářským účelům v podobě pěstování ovoce, zeleniny,



květin, léčivých a jiných rostlin, pokud takové pěstování nezakazuje či neomezuje právní 
předpis, a pachtýř se zavazuje platit za to propachtovateli pachtovné dále sjednané, to vše s tím, 
že ze strany propachtovatele je takové přenechání činěno jen za těchto podmínek (které musí 
pachtýř po celou dobu trvání pachtu bezpodmínečně dodržovat):

- pachtýř bude Předmět Pachtu užívat v kultuře, v jaké je fakticky užíván v okamžiku vzniku 

pachtu (tedy v této kultuře:zahrada); ke změně účelového určení Předmětu Pachtu nebo jeho 
části, stejně tak jako ke změně způsobu jeho užívání nebo požívání je vždy nutný písemný 

souhlas propachtovatele; porušení jakékoliv povinnosti pachtýře uvedené v této nečíslované 
odrážce (tedy užívání Předmětu Pachtu v jiné, než výše uvedené kultuře, či změně způsobu 

užívání Předmětu Pachtu nebo jeho části bez písemného souhlasu propachtovatele) je 

považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem (propachtovatel by tuto smlouvu 
neuzavíral, kdyby věděl, že takto chce pachtýř tuto smlouvu porušit resp. že ji takto poruší) 
a takové porušení povinnosti pachtýře opravňuje propachtovatele odstoupit od této smlouvy

pachtýř bude pečovat o Předmět Pachtu jako řádný hospodář, využívat ho k účelu výslovně 

dohodnutému v této smlouvě či v jejím dodatku, dbát, aby se nezměnily jeho hranice - tj. 
pachtýř je povinen uchovat přístup k ostatním pozemkům (zejména k těm sousedním), 
dále dbát na to, aby sousedům nevznikly škody a nebyl narušován vzhled či životní 
prostředí nejen okolí Předmětu Pachtu, ale celkově území města, také okolí Předmětu 

Pachtu musí pachtýř udržovat v čistotě a pořádku; porušení jakékoliv povinnosti pachtýře 
uvedené v této nečíslované odrážce je považováno za porušení této smlouvy podstatným 
způsobem (propachtovatel by tuto smlouvu neuzavíral, kdyby věděl, že takto chce pachtýř tuto 
smlouvu porušit resp. že ji takto poruší) a takové porušení povinnosti pachtýře opravňuje 
propachtovatele odstoupit od této smlouvy

- přenechat Předmět Pachtu nebo jakoukoliv jeho část k užívám jinému, či propachtovat 
Předmět Pachtu či jakoukoliv jeho část jinému, s výjimkou členů ZOČSZ Bořky Mateří, je 

pachtýř oprávněn jen s písemným souhlasem propachtovatele; porušení této povinnosti 
pachtýře (tedy povinnosti nečinit žádné takové přenechání Předmětu Pachtu nebo jakékoliv 
jeho části k užívání jinému bez písemného souhlasu propachtovatele resp. nepropachtovat 
Předmět Pachtu či jakoukoliv jeho část jinému bez písemného souhlasu propachtovatele) je 

považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem (propachtovatel by tuto smlouvu 
neuzavíral, kdyby věděl, že takto chce pachtýř tuto smlouvu porušit resp. že ji takto poruší) a 
takové porušení povinnosti pachtýře opravňuje propachtovatele odstoupit od této smlouvy

- stavět na Předmětu Pachtu není rozhodně dovoleno; pachtýř nesmí ani zřizovat na 

Předmětu Pachtu stavby movité povahy bez písemného souhlasu propachtovatele ani pachtýř
' Předmět Pachtu bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele jakkoliv 

oplocovat; porušení jakékoliv povinnosti pachtýře uvedené v této nečíslované odrážce 
(porušení zákazů v ní stanovených) je považováno za porušení této smlouvy podstatným 

způsobem (propachtovatel by tuto smlouvu neuzavíral, kdyby věděl, že takto chce pachtýř tuto 
smlouvu porušit resp. že ji takto poruší) a takové porušení povinnosti pachtýře opravňuje 
propachtovatele odstoupit od této smlouvy

1.3 Předmět Pachtu je na základě této smlouvy přenechán pachtýři počínaje dnem 1.8.2023.

nesmi



II.
Cena /výše/ pachtovného

II. 1 Pachtovné (úplata za pacht) je stanoveno dohodou v celkové roční výši 43.092,- Kc

za kalendářní rok.
Pachtovné (úplata za pacht) za 
pachtýř propachtovateli do 31.8.2023.

II 2 Pachtýř je povinen platit pachtovné za příslušné další kalendami roky následující po 

kalendářním roku, ve kterém došlo k přenechání Předmétu Pachtu pachtýři dle teto smlouvy 

vždy do 31 .března běžného kalendářního roku, za který je takové roční pachtovné 
propachtovateli hrazeno. Toto bude poukazováno na účet ě. 9005-17027621/0100, pod v.s. 

1919312026 vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Brno-město.

II 3 Při prodlení splacením pachtovného je pachtýř vedle dlužného pachtovného povinen 
zaplatit propachtovateli i úrok z prodlení ve smyslu příslušného ustanovení nařízeni vlády (viz 

§ 1970 Občanského zákoníku) v platném znění.

období od 1.8.2023 do 31.12.2023 vy výši 17.955,- Kč uhradí

III.
Doba a způsob ukončení pachtu

III. 1 Pachtovní smlouvaje uzavřena na dobu určitou, období 10 let, tj. od L8 2023 do 31.7.2033 

ovšem odsouhlaseno příslušným (ve smyslu zákona o obcích) orgánem propachtovatele).

III.2 Pacht (vztah pachtu) dle této smlouvy mezi účastníky skončí: ^
- uplynutím sjednané doby pachtu, pokud nedojde k jeho prodloužení,
- dohodou smluvních stran;
- platným odstoupením od této smlouvy; v, v
- výpovědí této smlouvy i pokud je uzavřena na dobu určitou; to ovsem pouze v případe, ze 

takovou možnost ukončení smlouvy (pachtu) stanovuje výslovné tato smlouva, a to jen za 

podmínek v této smlouvě sjednaných.

III 3 Propachtovatel může nad rámec již výše sjednaných důvodu odstoupeni od teto smlouvy, 
kdykoliv odstoupit od této smlouvy, užívá-li pachtýř přes písemnou výstrahu propachtovatele 

Předmět Pachtu nebo trpí-li užívání Předmětu Pachtu takovým způsobem, ze propachtovateli 
přímo již vzniká škoda nebo, že propachtovateli hrozí značná škeda lpro ucely teto smlouvy se 
za značnou škodu považuje škoda, jejíž výše přesahuje částku 25 000,-Kc) Propachtovatel 
může také odstoupit od této smlouvy, jestliže pachtýř, ac propachtovatelem upomenut, 
nezaplatil splatné pachtovné ani do splatnosti dalšího pachtovného (pachtovného za další 
kalendářní rok) nebo jestliže s ohledem na pravomocné rozhodnuti příslušného organu je třeba 

Předmět Pachtu (či jeho část) vyklidit. Vztah pachtu dle této smlouvy v případe odstoupeni 

končí dojitím odstoupení od této smlouvy pachtýři.



III.4 Dojde-li ke změně charakteru Předmětu Pachtu či pozemku, jehož část Předmět Pachtu
představuje, popřípadě propachtovatel bude takový pozemek či jeho část představující byť jen
část Předmětu Pachtu potřebovat pro vlastní účely, je propachtovatel oprávněn vypovědět tuto
smlouvu i před uplynutím sjednané doby, vždy v šestiměsíční výpovědní době tak, aby pacht
skončil koncem pachtovního roku, který trvá od 1. října do 30. září následujícího roku, pokud
se strany nedohodnou na jiné délce výpovědní lhůty.

111.5 Po ukončení vztahu pachtu dle této smlouvy nemá pachtýř nárok na úhradu jakýchkoliv
náhrad prostředků vložených do Předmětu Pachtu během jeho užívání a požívání ani nárok na
úhradu za případné zhodnocení Předmětu Pachtu.

111.6 Po ukončení stavu pachtu dle této smlouvy předá pachtýř propachtovateli propachtované
pozemky v původním stavu bez staveb, nebude-li dohodnuto jinak.

IV.
Ostatní ujednání

IV. 1 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku a
dalšími platnými právními předpisy.

IV.2 Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pachtýř a dva
propachtovatel.

IV-3 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy vyžadují písemnou formu a výslovné označení
„dodatku44 k této smlouvě. Rovněž tyto se vyhotovují ve třech exemplářích.

IV.4 Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

Přílohy:
- specifikace Předmětu Pachtu v situačním plánku
- fotodokumentace stávajících staveb na propachtováných pozemcích

^ 1

V Brně dne

propachtovatel

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. zákona o obcích:

Tímto se potvrzuje, že tato smlouva - návrh této smlouvy byl řádně schválen na zasedání Rady
m. č. Brno-Vinohrady dne 26.7.2023 ve smyslu a v souladu s § 102 zákona o obcích a záměr
obce o pachtu byl od 2.2.2023 do 20.2.2023 řádně zveřejněn ve smyslu a v souladu s § 39
zákona o obcích.



k/c r !íJi> 5t

Cl . 2112/3
2008/7 CL

/V2008/8
2112110

2504/57 2594/60 2594/63
2594/66

2594/61 2594/64 Žarošická2594/58 2594/1

2594/73
2594/59 2594/652534/62

2594/67 *
2594/56 2004/1 2002 2000

1999/2
2016

20(04Q_
CL2019/3

20072011/2 2006Cl
2015/3Cl 2011/4

2004/2Cl2017/2
2013/3

c
<í4 2008/3

1904/671 10033/4
2008/2

yvtiohčfeá v 10034
1003510031Cl 9992CL

9903% 2009 10118 9994[V,
tomjf.

4Sř 10116V' 5 .V. v 1
10054

I 10053/1 .V.

J
>■

10055/1 §
f 10053/2 11011904&7

f «
1972/2 10145y.'

Lí 1 MU .VÍ005S?Í0Í65 J:

ŽP08I28
3

a a. 10072
I007Í■QM•V V.

1904/13 10066
y §/<■

o_ CL imofe197519741972/1 10067/91983/1 v im3£
& : .V.

Z; I, 110138 10065 .V.
10063/1 10079v10049 1007^|10067I 10070

á- ,>
1983/2

CL 10076,CL 81976 1978 10075

■v 10000 V 1008210048
10061

Cl

0 .-r .v.
1983/3CL 1003010001éQ_ 1982 fl 10084 100811980

10085

CL
1983/4 .v.

10105
.A'

.V.
1981, 10111 V.10112

1012210139 10107
Ol 1012410123 125

1983/5 .V. v.
10135/ 10134 1012

.V. 10133
-V. 10132

C .v. ío o o o-i
10051 10004V.m 10005Cl . 1000610052 1)01361

1983/6 7 CL 0140 10141/10142

v 'vTTvI
10150 10151:

V 70143§ 1014410147 gsř fV10149
S .V.CL .v.

10153/-- 8913v
V. g1983/7 a í

10155
A7983/9 v 8916

89178,L
5 V*■ v

10157. 10156
891910)63

V. .V, .V.
10161 1011

.V.
8923

Vv 5
8 8922

8920

I V. 8938
V 8939

I1:913 V 8940

sosoa 8946
.V. ■ 6953/3, , 6953/2 8947

0 10 20 30 40 8966 SS5&2

JL I
m 8948

\ i



£

ČMoJovt )X fy
m i

11 mmm \

i*s
■

i

1 s
r i,i „lí V

*'X J. -",
,ífl V
Jd í

S«.irřf

f A i
* i

i

T
i

JvJ li

m.»■• -
t

i /
/*tsr

«*>'• ř>. #v M i
fi b
...

_• »•

.Y -Smife
ra

i i-ť ,.o
l/,

:T»
- ■ ‘ V

I*t
/

m*w
r .■■. '■ * $-3* :
r L?.

í

f\

*•;_;,
■ í

'* tiíiww-/ ‘ j*
oá - 'iW *T»'



A

J
\

ví' ax
iki

t
i-

J

[n
i

.t* .»

»

/
\F

i
t

i i

r, i \
1/ť - Li l

X *i- Jé

5U *Wí

1í
I

i t*

ii w

- ■ ••
'v

‘ v,
<ZJ(

AlIr11.

Lj
*1 •■=*■ť

J , i/.

31 ”
f

» — u.
v! Tr

S;
.1A

'..mAá&i.Mi**E

ti~\
V*

4

*5—
—



■33ai

ví-v-iJis^řa
hK

•v : ,' •' •• ‘ JřJ

;Y uf/
ÍJ

S;ifi
feiSWl**

r
Sfi»

K
ůjrT' il

SíH»-JK■LF. i***
I

•?, víi* /*

>-#
- />

/■

,■

Á

MggUSMi
Y.' ’ *K i

£Í

l *H

•4
T?' £9?
wmkí

v?«.

JS
:•

ř * -
HiW- -k r'«:*

1!% fal
■

• y~ I'3B/ * ,*ni* ’lř _ - ^asa.^<3Lflfr r
ÍLř .

£ i f ,<vi□ 49

a m‘ . • I
-

’ :•

Vi \rmm
» _í
áj§y|■MM,:

m • i

f * 3 >
7 #

iv.f

*55 r#t •<..*.
ř* ■* Hi

v v
* i« f

Mi
r- -

7 A st€W?J "' r* tj

ffim Mi
"C.

* I i
-

V

y «■* Ul j

•i r mm ■>. * ±\ ■*■ ■ ‘*ř-’

Jfe4§y
a?

‘ Ž®;M. , I; •jlKV^Xi

t »/
.
J ■ ■:

' [E * £ VLIV *«vr* *> *«
yrkssm ■M*i ’ .

w* : - ■ " ■ u;
I •

■ u.

W:)ÍWě
r ■

:Auřlk \ 'J :(}
V

■.vr sr[• *
* isffl

»

ň-1 ÍV

!»
»

5t ^ I -v^ -1i-iw -iVi

i.?- fcm
•'tíltv,'

■ •r:
*.

ť ■: ;,

&r i

w+í
t

• t>»
:?.

s#f MB fw
_ i___ i____ A*



fm
i t<

■ • *

A

i

: íKl- v \

- <r>^
'V*

*5
Ffff í ,

» . ♦

-
t? ý •;

-f V V i* ,..' > rř

- . íj
/ >

*;S i . 'iV

ii í •
■j >‘á

•i+• ,\% 4
\.'•V•'„i *A

* V%
f €

. S .. t7a .
i /Vi *>

lil®
š.' - m it-.*

i

V':/

M.q

|^|p
IÉb ' 3Í

o/v

*%
H >/&<> • , :-y,ta

■

*> L 4rV

v.

T»
■:

"!
I

*-v

i*uď

fv

iř > 1
m ' ’

V >»*. iř. *.
•V; : i* !;

'11 * -< •v
c •rv

£■:o'

alf-
■ fe j.:■r r.

\ •U..

iii >/.

Wfc 1£§£ 4c. «ŠP'í - :■mm ■
A / •'.■.«

- i

-
Wu' • *rtv ■* _ *.

;i
V?

v A.

■m WH&rj

vr. SÍB *

I:* rf
'c

• t

imMSi# /./6>, f- V Ň' f-

-■v < V.

fófó *
^ '

a*TS

Ji
4^v ‘v.

i1

' v? ■■>H
4';fef

. . • '"v ■• ' ’ K-

vm® n
Qifl

—a *
/ ■- jT<> Š -,

1f.> t '*1

II
-

f*-• š f/:
*y *

i

f -& f*ři/ i•r/"
*wr •r*

ř. c\i' i
■■

. C•>!• • Iv,
A’> ;;• • Iá, í-£ 'LJ

-l.
iíEP.? fe-

a *vA<: 5?^
- ;J w.mi*

■‘MmM

■r.A 'J:■

v'; fwmQij _____j



muSL#W-V Sí
1

... .

Ias<./- -
*

■Vwv>
}m- *« v « 1/

íÉLf!* ř* ýi .JJ3P-LJ* ■ uL*
OV t :iijř' ‘A

y—
A

LV.- * u.!aa !‘í

i l.. ;
/t tHM .fc

t&'*4

r-ve-
.A-.i

7>r'■

hi ríi
;><■

/. / V|P
' ■ ,tr

tfV
k X.

í. i/
v

u
r
»Bfe^LL.

vT'*1' r ■

ř
táU i\ * »•V• < *• r %mt:».••* 1 *■ \ vr. ■-. , - v

Mny-V*.
V Ví >:ri rtSě

V &Í. *5r
■

1
/’^V Hi

?/, ji '#■Tř£..

11r*.«0 ¥ ■
f W*r~

I -/ :í' ;#•s*> *

t ■•' \ .*,

riw ;. >1' ■

!•}'_
■■■"ří

í. fcSe --

*>• ^

■ /#;

|/
i£ I

f flp
iví• i

-v
fc ’ ;-SV; -N

fg*,j
l s;v, i I W«!!#.

Mi’:
Mtři 7

í
ii -

* \hr. a-iu- '• 1'm
wskiř'Mw e j j

Mři
> •'

(ífi

£ /
■

*I ./
\ .I *

iíLiS \W

H
Rt iI...

r:
xM jfeiÉřú.1

* jJyJjjjjMiiJl*■s
p

f®
;■

I
K?J«wHh

V
EiRL >y*j■A

:"!J r *
¥■: 1'Á

v- i; •.>>* í.fí5S V

fff m i

/y n;
A-^V

1
a / .

A*>;• I *.J

, »ři «5rí'
'■yk‘&Kr ‘ 4S i;*■,

BC Pt IV
'i1.

/ '7-m* > TWMFUt I L-l ,



ďfeVv 7* t"

'0£f*

‘ ■ K

tia
'ť

j >.f

: /
&

f • J^ ř

JSI
w.t «

’ I)*• A • iť»» I«s m É

ii •%. v:
*<$h Iflr • • , 4-*vM e

1* >

r «&
v

ei, •>.
h; rV7J

%kv

I

*y;

řl&T
‘Ji' *

— yr"nr •

?|JL3f I. : \fi
\f

ES :??■

vr'
\ ?Vr<» . *v- .-V.

>< 4*-- ř .* -
r/ X1ae i m'Hjggg^v-v ■-■'

rt 5'-*

■!
U

/£

rf Hvfřbr*

■ ř^';

, ■

>iau**m mmmmv I

II!
V

:.f- '
;

*-:•'
1.- K*W^řiX

RLigfóm n,:■ -f. -

- řSMB

ÉifŠS nyHB

řv
r. i i

tiř-r. I j

XX .
•*V

jŠSftĚŠ"^—1
s .-• př~-

L«£ď
/¥ův«.

: ' -

mĚas?<rřki s
-*■

k £* í
im

»%;s

L_1í^l a r
■• =. ;

:.. - 4' i'- v ■; i ímm
4&*s.

*
• t

Ví
H I

t-v»^
v- -*

M ; f

k;:S c.n?.

SJíS• -

§ X -?í M3ar
\ 5
!

imm*- %m* is ki ii*%
ťi~t'

! Vy C*ÍT^ fn í-
' &í ’ . -

:. wmjiaM

■ Ů-jKftP«

\m•*
±-4."

v
:]

*Kí^ř\'U•B
í; i/J

»■■■Tř' ti?



i
4

-

WM
f

v*i

.í£2S8Si
.

A .
wm&

\
**_

v 'v -
*

AJ*-V

:f

i.
Síí^
,J :.,

" v
Xv

*/
Sgái>,4$

*■--

«
■j

V*- •£>>
i#®& X.’S&

v
;5 ?sKS řS N imc

\.vn
t

- a. -v-J?Sf\
V-J

B£i:n
i- v i**'y

*
7f5A /ili w /

•'. •/.
I

kJí <■

^ /
1<\\

/\/V

mi
*

> AZT*
A4»#/íSHL vrrí*

i ,-íA
fcii v-
SK\‘7T'

«rV«*
1»!ř

<1i

.
-5fé. lW


